
Page 1 of 10 
 

                

 
 

Tender Document for hiring of 
 
 
 

Bus 
 

Within jurisdiction, Navsari Agricultural University, Navsari 
 
 

 

NAU/CAET/02/2019-20 
 
 

Principal  
College of Agricultural Engineering & Technology  

NAU, Dediapada 393 040 
Mobile No. 99135 99332 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Page 2 of 10 
 

Table of Content 
 

Sr. 

No. 

Title 

 

Page No. 

1 Notice Inviting Tender 03 

2 Detail Specification of the requirement  

Bus with 22 seating capacity (40 seats): 1 bus 

04 

3 Check List Documents 05 

4 ઓગ±નાઈઝરની િવગત 06 

5 ખાનગી ˼ાવેƣસની લકઝર� બસ માટ° ટ°ƛડરની 
બોલીઓ અને શરતો 

07 

6 એકરાર નાȺ ુ 08 

7 Tender Fee & Earnest Money Deposit (EMD) 09 

8 Tentative tour Programme 10 

 
  



Page 3 of 10 
 

Chapter 1: Notice Inviting Tender 

 
NAU/CAET/02/2019-20 

 
Tender Document for the hiring of 

Bus  
Within jurisdiction, Navsari Agricultural University, Navsari 

 
 
Principal, College of Agricultural Engineering and Technology, NAU, Dediapada invites tender 
for the hiring of bus. The detail terms and conditions and tender document are available on website 
www.nau.in under tender section. 
 

1 Period for Tender document downloading 
05/11/2019 to 25/11/2019 

upto 17:00 Hrs. 

2 
Last date for submission of tender fee, EMD and 
other documents by RPAD / Courier / Speed post etc. 

25/11/2019 upto 17:00 Hrs. 

3 
Probable date for verifying physical documents 
and opening tender 

26/11/2019 up to 09:00 Hrs. 

4 Bid validity period 31/03/2020 
5 Estimated Quantities 1 luxury bus 2  2 (40 seats) 
6 Tender Fees Rs. 1,500 
7 Earnest Money Deposits (EMD) (Refundable) Rs. 9,000 

8 Tender submission / Communication address 

Principal 
College of Agricultural 

Engineering and Technology 
NAU, Parsi Tekra,    
Dediapada-393 040 

 
Further details can be obtained from above office during working hours. Details are also available 
on website www.nau.in 
 
Place: Dediapada 
Date. 05/11/2019 

Principal 
College of Agril. Engg. & Tech.,  

NAU, Dediapada – 393 040 
 
 



Page 4 of 10 
 

 
Chapter 2: Details of hiring luxury bus 

 

Sr. 
No. 

Requirement Specification 

1 Luxury Bus: 01 2  2 seating capacity (40 pushback seats) 

 

  



Page 5 of 10 
 

 

Chapter 3: Check List Documents (Documents submission) 

Sr. 

No. 

Check List Documents  

(Documents submission through post/courier) 
Remarks 

1 Tender Fee: Demand draft of Rs. 1,500/- (Non-Refundable). Mandatory 

2 EMD: Demand draft of Rs. 9,000/- (Refundable). Mandatory 

3 Company Registration Certificate photocopy Mandatory 

4 Last 3 Year Income Tax Returns of assessment year  2017-18, 
2018-19, 2019-20 

Mandatory 

5 True copies of  RC book of bus Mandatory 

6 Current Vehicle Fitness Certificate  Mandatory 

7 True copies of driver’s license Mandatory 

8 Signed copy terms and conditions Mandatory 

9 Signed copy of agreement Mandatory 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



Page 6 of 10 
 

Chapter: 4 ઓગ±નાઈઝરની િવગત 

˼ાવેƣસ ઓગ±નાઇઝરȵુ ંનામ   
 

સરનાȺ ુ  
 
 
 

ફોન ન.ં લેƛડલાઇન 

         મોબાઇલ 

 

ઇ-મેઇલ   

˼ાવેƣસ ઓગ±નાઇઝર તર�ક°નો રĥƨ °˼શન નબંર   

ટ°ƛડરની બોલીઓ અને શરતો મȩુંર છે ?  હા  /  ના જો હા હોય તો �બડાણમા ંપાન ન.ં ............ 
એકરારનામાની શરતો મȩુંર છે ?   હા  /  ના, જો હા હોય તો �બડાણમા ંપાન ન.ં ............  
˼ાવેƣસ ઓગ±નાઇઝર તર�ક°ના માƛય રĥƨ °˼શન 
સટ�ફ�ક°ટની ̆મા�ણત ફોટોકોપી સામેલ છે ? 

 હા  /  ના, જો હા હોય તો �બડાણમા ંપાન ન.ં ............  
 

ઇƛકમ ટ°ë ર�ટન½ની ̆મા�ણત ફોટોકોપી સામેલ છે? 
(ફાઈનાƛસીયલ વષ½ ૨૦૧૬-૧૭, ૨૦૧૭-૧૮, ૨૦૧૮-૧૯ 
અને એસેસમેƛટ વષ½ ૨૦૧૭-૧૮, ૨૦૧૮-૧૯, ૨૦૧૯-૨૦) 

 હા  /  ના, જો હા હોય તો �બડાણમા ંપાન ન.ં ............  
 

બસના રĥƨ °˼શનની આરસી ȸકુની ̆મા�ણત 
ફોટોકોપી સામેલ છે ?  

 હા  /  ના, જો હા હોય તો �બડાણમા ંપાન ન.ં ............  

બસȵ ુચાɀ ુવષ½ȵ ુફ�ટનેશ સટ�ની ̆મા�ણત 
ફોટોકોપી સામેલ છે ?  

 હા  /  ના, જો હા હોય તો �બડાણમા ંપાન ન.ં ............  

˾ાયવરના લાયસƛસ તેમજ બેઝની એƛ˼�વાળા 
લાયસƛસની ̆મા�ણત ફોટોકોપીઓ સામેલ છે ?. 

 હા  /  ના  
જો હા હોય તો �બડાણમા ંપાન ન.ં ............  
જો ના હોય તો ટ°ƛડર મȩુંર થયે એકરારનાȺ ુસાથે જોડવાȵુ ંરહશે 

ટ°ƛડર ફ� ની િવગત DD No., Date & Bank   
EMD ની િવગત DD No., Date & Bank   
 

નҭધ –  ૧.  સદર ટ°ƛડર ફોમ½ȵુ ં�ફĥકલ સબમીશન આચાય½̒ી, Ȣૃિષ ઈજનેર� અને ટ°કનોલોĥ કોલેજ, ન.Ȣૃ.Ȼ.ુ, પારસી ટ°કરા, 
દ°�ડયાપાડા –૩૯3 ૦૪૦ ના સરનામે Ȣુર�યર / ટપાલ Ďારા તા. ૨૫/૧૧/૨૦૧૯ Ʌધુીમા ંમોકલવાȵ ુરહ°શે. 

      ૨.  ટ°ƛડર ફોમ½ના �ફĥકલ સબમીશન સાથે �બડાણ મોકલવામા ંઆવે તેમા ં˲મશઃ પાન નબંર આપવાના રહશે. 
        3.  ટ°ƛડર ફ� ƨવĮપે Į. ૧૫00/- (નોન �રફંડ°બલ) અને EMD Į. ૯,000/- (�રફંડ°બલ) �ડમાƛડ ˾ાƝટ “Principal, CAET 

& PAE, Dediapada” drawable at SBI (IFSC Code: SBIN0007787)  Dediapada ના નામોનો અલગ 
અલગ જોડવાનો રહ°શે Ȑના વગરȵુ ંટ°ƛડર રદ થશે.  

 
 

સ�હ:-.............................. 
˼ાવેƣસȵુ ંનામ:- .................................... 

              ˼ાવેલ ઓગ±નાઈઝેશનનો િસïો 



Page 7 of 10 
 

 

Chapter: 5 ખાનગી ˼ાવેƣસની લકઝર� બસ માટ° ટ°ƛડરની બોલીઓ અને શરતો 

૧.  ̆વાસ દરƠયાન ȺƦુક°લી ન પડ° તે માટ° વષ½ ૨૦૧૯ ȵુ ંપાસӄગ, Ĭલ િવમો ધરાવતી, સાર� કƛડ�શન વાળ� ૪૦ ȶશુબેક 
સીટની ૨ × ૨ ની એક લકઝર� બસ સાથે Ȥજુરાત, રાજƨથાન, હ�રયાણા, પĤંબ અને નવી  �દƣહ� રƨતાના Ĥણકાર 
હોય  તેવા  બેઝ લાયસƛસ ધરાવતા બસમા ં બે અȵભુવી ˾ાયવરો હોવા જોઈએ. ȶસુબેક,  Ȣુશƛડ,  બે હાર વƍચે યોƊય 
જƊયા ધરાવતી ȣરુશીઓ, મોબાઈલ ચાજӄગ િવગેર° Ʌિુવધા ઇƍછનીય રહ°શે. 

૨.  બસના રĥƨ °˼શનની આરસી ȸકુની તથા ફ�ટનેશ સટ�ની ̆મા�ણત ફોટોકોપી આપવાની રહ°શે. ˾ાયવરના લાયસƛસ 
તેમજ  બેઝની  એƛ˼�વાળા  લાયસƛસની  ̆મા�ણત  ફોટોકોપીઓ  ટ°ƛડરમા ં જોડવાની  રહ°શે.  અથવા  ટ°ƛડર  મȩુંર  થયે 
એકરારનામા સાથે જોડવાની રહ°શે. 

૩.  સદર ટ°ƛડરમા ંનҭધણી પામેલ (રĥƨટડ½) તેમજ િનયિમત ર�તે આવકવેરો ભરતા ં˼ાવેƣસ ઓગ½નાઇઝસ½ ભાગ લઈ શકશે. 
ટ°ƛડર સાથે રĥƨ °˼શન સટ�ફ�ક°ટ અને ઇƛકમ ટ°ë ર�ટન½ (ફાઈનાƛસીયલ વષ½ ૨૦૧૬-૧૭, ૨૦૧૭-૧૮, ૨૦૧૮-૧૯ અને 
એસેસમેƛટ વષ½ ૨૦૧૭-૧૮, ૨૦૧૮-૧૯, ૨૦૧૯-૨૦) ફોમ½ની ̆મા�ણત ફોટોકોપી જોડવાની રહ°શે. 

૪ 
. 

આપȵુ ંભાવ પ́ક મȩુંર થયે  ૧૦૦/- ના નોન ԌȻડુ�Ʀયલ ƨટ°Ơપ પેપર ઉપર આ સાથે સામેલ કરારનાȺુ ંનોટર� 
સાથે કરવાȵુ ંરહ°શે. વȴ ુિવગત Ȼિુનવિસ�ટ� વેબસાઈટ (www.nau.in) પર Ĥહ°રાત ̆િસć થયા તાર�ખથી જોવા મળશે. 

૫.  ટ°ƛડરની શરત Ⱥજુબ ભર°લ ઇ-ટ°ƛડર ફોમ½ની હાડ½ કોપી સાથે ટ°ƛડર ફ� ૧૫૦૦/- નો �ડમાƛડ ˾ાƝટ “Principal, CAET 

& PAE, Dediapada” drawable at SBI (IFSC Code: SBIN0007787)  Dediapada ના નામનો ફરĥયાત બીડવાનો 
રહ°શે. 

૬.  Ȣિૃષ ઈજનેર� અને ટ°કનોલોĥ કોલેજ, ન.Ȣ.ૃȻ.ુ, પારસી ટ°કરા, દ°�ડયાપાડા નો  શૈë�ણક ̆વાસ તા. ૨૨/૧૨/૨૦૧૯ થી 
તા. ૦પ/૦૧/૨૦૨૦ દરƠયાનનો રહ°શે. આ શૈë�ણક ̆વાસ તા. ૨૨/૧૨/૨૦૧૯ ના સવારના ૬.00 કલાક° અ́ેથી શĮ 
થશે તે Ⱥજુબ બસ દ°�ડયાપાડા ખાતે ૫:૩૦ કલાક° હાજર થઈ જવાȵુ ંરહ°શે. સજંોગોવસાત સદર કાય½˲મમા ંથોડો ઘણો 
ફ°રફાર થાય તો માƛ ય રાખવાનો રહ°શે. 

૭.  ૧૦૦% નાણા ં̆વાસ ȶણૂ½ થયેથી અને બીલ મƤયેથી �દન ૧૫ મા ંચેક ƚવારા ȧકૂવવામા ંઆવશે. 
̆િત �ક.મી. ̆માણે જ નાણાȵં ુ ંȧકૂવȰુ ંકરવામા ંઆવશે. કોઈપણ સજોગોમા ં̆વાસના ં�ક.મી. થી વȴ ુનાણા ંȧકૂવવામા ં
આવશે ન�હ. પરંȱ,ુ  �દવસ દરƠયાન ખર°ખર  કર°લ ̆વાસના  �ક.મી. ̆માણે ગણતર�  કરવામા ંઆવશે. ૧૫  �દવસનો 
શૈë�ણક ̆વાસ અ́ેથી  િનયત કરાયેલ કાય½˲મ Ⱥજુબ Ӕદાĥત ૫૦૦૦ �ક.મી. નો રહ°શે.  તેમ છતા,ં  Ȣુદરતી આફતો 
અને અિનવાય½ કારણોસર  Ȭુર લીડર/ Ȼિુનવિસ�ટ� અિધકાર�ઓની Ʌચુના Ⱥજુબ, ̆વાસના કાય½˲મમા ંફ°રફાર કરવામા ં
આવશે.  કોઈ  પણ  સજંોગોમા ં ખર°ખર  ̆વાસ  કરવામા ંઆવે  તેટલા  જ  �કમીના  નાણા ં ȧકુવવામા ંઆવશે.  �ક.મી.ની 
ગણ́ી અ́ેના ંદ°�ડયાપાડા ક°Ơપસથી બસ ઉપડ° Ɨયારથી ̆વાસ ȶરુો થયે ક°Ơપસ પરત ફયા½ Ʌધુીની કરવામા ંઆવશે. 
બીલની Ȣુલ રકમમાથંી ટ�.ડ�.એસ. િનયમ ̆માણે કાપવામા ંઆવશે. 

૮.  ̆ાથિમક સારવારની ક�ટ બસમા ંઉપલƞધ રાખવાની જવાબદાર� આપની રહ°શે. 
૯.  રƨતા પરના ટોલટ°ë તેમજ અƛય તમામ ̆કારના વેરા આપને ભરવાના રહ°શે. 
૧0
.  

ઉપરોƈત બોલીઓ પૈક� શરત ન.ં ૧, ૨, ૩ અને ૪ મા ંદશા½વેલ બાબત ફરĥયાત હોવાથી Ȑ પૈક� એક શરત પણ ȶણૂ½ 
કરતા ન હોય તો ટ°ƛડર રદ કરવા પા́ થશે આ બાબતે કોઇ૫ણ Ĥતનો ૫́ ƥ યવહાર કરવામા ંઆવશે. ન�હ.    

 
 

સ�હ:-.............................. 

˼ાવેƣસȵુ ંનામ:- .................................... 

સરનાȺુ:ં- ................................ 

                   ફોન નબંર:- ............................   



Page 8 of 10 
 

Chapter: 6 ખાનગી ˼ાવેƣસની લકઝર� બસ માટ° પસદંગી પામેલ ઇસમે  
૧૦૦/- ના ƨટ°Ơપ પેપર ઉપર કરવાȵ ુથȱ ુએકરાર નાȺ ુ

૧.  Ȣિૃષ ઈજનેર� અને  ટ°કનોલોĥ  કોલેજ,  ન.Ȣ.ૃȻ.ુ,  પારસી  ટ°કરા,  દ°�ડયાપાડા  નો  શૈë�ણક ̆વાસ તા.  ૨૨/૧૨/૨૦૧૯ થી  તા. 
૦૫/૦૧/૨૦૨૦ દરƠયાનનો રહ°શે. આ શૈë�ણક ̆વાસ તા. ૨૨/૧૨/૨૦૧૯ ના સવારના ૬.00 કલાક° અ́ે દ°�ડયાપાડા ક°Ơપસથી 
શĮ  થશે  તે  Ⱥજુબ  ટ°ƛ ડરમા ં જણાƥ યા  Ⱥજુબની બસ સાથે  દ°�ડયાપાડા  ક°Ơપસ ખાતે  હાજર થઈ જવાȵુ ં રહ°શે. સદર ̆વાસ 
શૈë�ણક ̆વાસ તા. ૨૨/૧૨/૨૦૧૯ થી તા. ૦૫/૦૧/૨૦૨૦ (�દન- ૧૫) Ȥજુરાત, રાજƨથાન, હ�રયાણા, પĤંબ અને નવી �દƣહ� 
રાજયોના શૈë�ણક ̆વાસ કાય½Ǡમ Ⱥજુબ રહ°શે.   

૨.  બેઝ લાયસƛસ ધરાવતા બસમા ંબે અȵભુવી ˾ાયવરો રાખવામા આવશે. અƛય રાԌયોમા ં̆વાસ માટ°ની પરમીટોની ̆મા�ણત 
ફોટોકોપી  નકલ આપવાની રહ°શે. િવČાથ� તથા ƨટાફȵુ ંબસની સીટӄગ ક°પેસીટ� Ⱥજુબȵુ ંલીƨટ આર.ટ�.ઓ. પાસે આપે પાસ 
કરાવવાȵુ ંરહ°શે. ̆વાસ દરƠયાન તમામ ̆કારના ટ°ë તેમજ પા�ક�ગ ચાȒ આપે ભરવાના રહ°શે. આર.ટ�.ઓ., પોલીસ િવગેર° 
Ďારા પા�ક�ગને લગતા અથવા અƛય કારણોસર દંડ કરવામા ંઆવે તો તેની રકમ ƨથળ પર જ ˾ાયવર° ભરવાની રહ°શે. Ȑ તે 
રાજયના ૫�રવહન િવભાગના િનયમોȵુ ંપાલન કરવાȵુ ંરહ°શે. 

૩.  બસમા ંજĮર પડ° તો તાƗકાલીક ર�પેરӄગ તેમજ ર�પેરӄગ માટ° કાર�ગર લાવવા લઇ જવાના ખચ½ની જવાબદાર� આપની રહ°શે. 
̆વાસમા ં શકય એટલી ઝડપથી  ર�પેરӄગ  કરવાȵ ુ રહ°શે.  ર�પેરӄગમા ં છ  કલાકથી વધાર°  સમય લાગે  તેમ  હોય તો લોકલ 
˼ાƛસપોટ½ની ƥયવƨથા કર� આગળનો ̆વાસ ȶણૂ½ કરવાની તમામ જવાબદાર� આપની રહ°શે. 

૪.  ̆વાસ દરિમયાન સભંિવત આક�ƨમક ȵકુશાનની તમામ જવાબદાર� આપની રહ°શે. 
૫.  દરરોજ, ̆વાસ ȶરૂો થયા પછ� સાȐં બસની સાફ સફાઇ કરવાની રહ°શે. બીȐ �દવસે, સાફ સફાઇ થયેલી બસમા ંજ ̆વાસ 

આગળ ધપાવવામા ંઆવશે.  
૬.  સામાƛય સજંોગોમા ંરાિ́ ̆વાસ કરવામા ંઆવતો નથી.  તેમ છતા,ં અિનવાય½ સજંોગોમા ં Ȭુર લીડરની Ʌચુના Ⱥજુબ  રાિ́ 

દરƠયાન ̆વાસ કરવાનો રહ°શે. 
૭.  ૧૦૦% નાણા ં̆વાસ ȶણૂ½ થયેથી અને બીલ મƤયેથી �દન ૧૫ મા ંચેક ƚવારા ȧકૂવવામા ંઆવશે. 

̆િત  �ક.મી.  ̆માણે  જ  નાણાȵં ુ ં ȧકૂવȰુ ં કરવામા ંઆવશે.  કોઈપણ  સજોગોમા ં ̆વાસના ં �ક.મી.  થી  વȴ ુ નાણા ં ȧકૂવવામા ં
આવશે ન�હ. પરંȱ,ુ  �દવસ દરƠયાન ખર°ખર કર°લ ̆વાસના �ક.મી. ̆માણે ગણતર� કરવામા ંઆવશે. ૧૫ �દવસનો શૈë�ણક 
̆વાસ અ́ેથી  િનયત કરાયેલ કાય½˲મ Ⱥજુબ Ӕદાĥત ૫૦૦૦ �ક.મી. નો રહ°શે.  તેમ છતા,ં  Ȣુદરતી આફતો અને અિનવાય½ 
કારણોસર  Ȭુર  લીડર/Ȼિુનવિસ�ટ�  અિધકાર�ઓની  Ʌચુના  Ⱥજુબ,  ̆વાસના  કાય½˲મમા ં ફ°રફાર  કરવામા ં આવશે.  કોઈ  પણ 
સજંોગોમા ંખર°ખર ̆વાસ કરવામા ંઆવે  તેટલા જ  �કમીના નાણા ંȧકુવવામા ંઆવશે.  �ક.મી.ની ગણ́ી અ́ેના ંદ°�ડયાપાડા 
ક°Ơપસથી બસ ઉપડ° Ɨયારથી ̆વાસ ȶરુો થયે ક°Ơપસ પરત ફયા½ Ʌધુીની કરવામા ંઆવશે. બીલની Ȣુલ રકમમાથંી ટ�.ડ�.એસ. 
િનયમ ̆માણે કાપવામા ંઆવશે. 

૮.  ̆ાથિમક સારવારની ક�ટ બસમા ંઉપલƞધ રાખવાની જવાબદાર� આપની રહ°શે. 
૯.  કોઈ પણ ̆કારના મતભેદો / તકરારના િનવારણ માટ° નવસાર�ની ԌȻડુ�Ʀયલ હદ માƛય રાખવાની રહ°શે. 
૧૦.  િવČાથ�ઓમા ં૨૫ િવČાથ�ઓ, ૦૩ િવČાથ�ની અને ૦૫ Ȑટલા ƨટાફ મેƠબર હોવાથી ૪૦ ȶશુબેક સીટની ૨ × ૨ ની એક બસની 

જĮ�રયાત રહ°શે.  
દ°�ડયાપાડા  
તા.   /    / ૨૦૧૯ 

 

સ�હ:-.............................. 
˼ાવેƣસȵુ ંનામ:- .................................... 
સનાȺુ:ં- ................................ 
ફોન નબંર:- ................................                     ĮબĮ 

 

  
                                                         

આચાય½ 
Ȣૃિષ ઈજનેર� અને ટ°કનોલોĥ કોલેજ,  
ન.Ȣૃ.Ȼ.ુ, પારસી ટ°કરા, દ°�ડયાપાડા 

 
 
 
 
 



Page 9 of 10 
 

 

Chapter 7: Tender Fee & Earnest Money Deposit (EMD) 
 

The bidder shall furnish Tender Fee amounting to Rs. 1,500 (Fifteen hundred only) and an Earnest 
Money Deposit amounting to Rs. 9,000 (Rupees Nine thousand only). 

There should be two separate draft for the EMD (Rs. 9,000) and Tender fee (Rs. 1,500) 

 
Tender Fee: Tender shall be accompanied by a Tender Fee, without which tenders will not be 

considered. The amount should be deposited in the form of Bank Draft (drawn) or banker's cheque 

in favor of " Principal, CAET & PAE, Dediapada” drawable at SBI (IFSC Code: SBIN0007787)  

Dediapada. 

Refund of Tender Fee: The Tender Fee is non Refundable. 

 

Earnest Money Deposit: Tender shall be accompanied by an earnest money (Rs.9,000), without 

which tenders will not be considered. The amount should be deposited in the form of Bank Draft 

(drawn) or banker's cheque in favour of "Principal, CAET & PAE, Dediapada” drawable at SBI 

(IFSC Code: SBIN0007787)  Dediapada. 

 

Refund of earnest money (EMD): The Bank Draft (drawn) or banker’s cheque of earnest money 

of unsuccessful Bidder shall be refunded soon after finalization of purchase procedure. The EMD 

of the successful bidder will be retained till the bid remain valid and will be returned as per the 

terms of the university on request and submission of original receipt. 

 

Tender Fee, EMD and Document Submission Address: 
 
Principal 
College of Agricultural Engineering and Technology 
Parsi Tekra, Dediapada, 
Dist. Narmada – 393 040 
 
 
Forfeiture of earnest money:  
The earnest money will be forfeited in the following cases: 
• When Bidder withdraws or modifies the offer after opening of tender but before acceptance of 

tender. 
• When Bidder does not execute the agreement if any, prescribed within the specified time. 
• When bidders failed to provide the hired bus as per hiring order within the prescribed time. 
• Bidder does not accept the hiring order. 
• If the terms and condition not fulfilled anytime.  



Page 10 of 10 
 

Chapter 8: Tentative tour Programme 
COLLEGE OF AGRICULTURAL ENGINEERING & TECHNOLOGY 

NAVSARI AGRICULTURAL UNIVERSITY, DEDIAPADA – 393 040 (GUJARAT) 
Tentative educational tour programme of final year students of B.Tech. (Agri. Engg.) (Year 2019-20)  

Departure Arrival Approx
. KM 

Tentative places to be visited Night halt 
Place Date Time Place Date Time 

Dediapada 22/12/19 
Sunday 

06:00 Udaipur 22/12/19 
Sunday 

20:00 550 Travelling and visit to local sight Night halt at Udaipur           
Dt. 22/12/2019 

Udaipur 23/12/19 
Sunday 

09:00 Udaipur 23/12/19 
Sunday 

22:00 160 Visit to (1) College of Technology and Engineering, Udaipur (2) College of 
Dairy and Food Science Technology and visit to local sight. 

Night halt at Udaipur           
Dt. 23/12/2019 

Udaipur 24/12/19 
Tuesday 

06:00 Jodhpur 24/12/19 
Tuesday 

12:00 330 Travelling and visit to (3) Central Arid Zone Research Institute 
 CAZRI Road Jodhpur (4) Agricultural Technology Application 
Research Institute (ATARI), CAZRI Campus, Jodhpur. 

Night halt at Jodhpur           
Dt. 24/12/2019 

Jodhpur 25/12/19 
Wednesday 

06:00 Jaisalmer 25/12/19 
Wednesday 

13:00 350 Travelling and visit to (5) Krishi Vigyan Kendra, Pokaran (Jaisalmer - II) (6) 
Regional Research Station, CAZRI, Jaisalmer (7) Krishi Vigyan Kendra 
Jaisalmer-I, CAZRI Area, Jaisalmer. 

Night halt at Jaisalmer  
Dt. 25/12/2019 

Jaisalmer 26/12/19 
Thursday 

06:00 Bikaner  26/12/19 
Thursday 

14:00 370 Travelling and visit to (8) College of Agriculture, SKR Agricultural 
University Bikaner.  

Night halt at Bikaner 
Dt. 26/12/2019 

Bikaner 27/12/19 
Friday 

09:00 Bikaner 27/12/19 
Friday 

22:00 160 Visit to (9) National Research Centre on Camel, (10) CIAH, Beechwal, 
Bikaner and visit to local sight. 

Night halt at Bikaner 
Dt. 27/12/2019 

Bikaner 28/12/19 
Saturday 

06:00 Hisar 28/12/19 
Saturday 

14:00 380 Travelling and visit to (11) CAET, CCS HAU, Hisar (12) Farm Machinery 
Training & Testing Institute, Hisar.  

Night halt at Hisar  
Dt. 28/12/2019 

Hisar 29/12/19 
Sunday 

06:00 Ludhiana 29/12/19 
Sunday 

13:00 300 Travelling and visit to local sight Night halt at Ludhiana  
Dt. 29/12/2019 

Ludhiana 30/12/19 
Monday 

09:00 Ludhiana 30/12/19 
Monday 

22:00 150 Visit to (13) Central Institute of Post-Harvest Engineering & Technology, 
Ludhiana (14) CAET, Punjab Agricultural University (PAU), Ludhiana and 
Local visit 

Night halt at Ludhiana  
Dt. 30/12/2019 

Ludhiana 31/12/19 
Tuesday 

06:00 New Delhi 31/12/19 
Tuesday 

14:00 370 Travelling and visit to local sight Night halt at New Delhi 
Dt. 31/12/2019 

New Delhi 01/01/20 
Wednesday 

09:00 New Delhi 01/01/20 
Wednesday 

22:00 200 Visit to (15) Division of Water Technology Centre (16) Division of 
Agricultural Engineering (17) Division of Food Science & Post Harvest 
Technology and visit to local sight 

Night halt at New Delhi 
Dt. 01/01/2020 

New Delhi 02/01/20 
Thursday 

06:00 Jaipur 02/01/20 
Thursday 

13:00 320 Travelling and visit to (18) Visit to Rajasthan Agricultural Research Institute 
Durgapura, Jaipur 

Night halt at Jaipur  
Dt. 02/01/2020 

Jaipur 03/01/20 
Friday 

09:00 Jaipur 03/01/20 
Friday 

22:00 200 Travelling Visit to (19) SKN college of Agriculture, Jobner and visit to local 
sight 

Night halt at Jaipur  
Dt. 03/01/2020 

Jaipur 04/01/20 
Saturday 

06:00 Ajmer 04/01/20 
Saturday 

09:00 200 Travelling and visit to (20) NRC on Seed Spices, Ajmer  (21) Krishi Vigyan 
Kendra, Tabiji, Ajmer and local sight 

Night halt at Ajmer 
Dt. 04/01/2020 

Ajmer 05/01/20 
Sunday 

05:00 Dediapada  05/01/20 
Sunday 

23:00 760 Travelling and visit to local sight of Chittorgarh Return to Dediapada            
Dt. 05/01/2020 

TOTAL (Approximate) 4800 + 200 (Extra km) = 5000 km  
 


